

Kyndestoft Maskinfabrik ApS

CVR-nr. 16 49 89 98

Årsrapport for 2013/14

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 12/12 2014

Ulla Hedegaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Kyndestoft Maskinfabrik ApS
Vesterled 38 A
Sevel
7830 Vinderup

CVR-nr.: 16 49 89 98
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Hjemsted: Holstebro

Direktion

Albert Hedegaard, direktør

Revision

Andersen & Villemann Midt
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nørregade 15
9632 Møldrup

Pengeinstitutter

Spar Nord Bank
Søndergade 5
7830 Vinderup

Danske Bank
Østergade 4
7500 Holstebro

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udvikling, produktion, salg og servicering af marksprøjter, maskiner til gødningsplacering, hegnsklippere samt udstyr til væske- og saltspredning m.v.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2013/14 udviser et overskud på kr. 294.070, og selskabets balance pr. 30. september 2014 udviser en egenkapital på kr. 268.267.

Året har været præget af stort ressourceforbrug på udvikling af nye produkter og udvikling af afsætningskanaler, hvilket også afspejler sig i resultatet. Årets resultat anses under disse forhold for værende tilfredsstillende.

Kapitalberedskabet

Ledelsen forventer en positiv udvikling i omsætning og indtjening i regnskabsåret 2014/15, som følge af flere igangsatte tiltag omkring nye markeder og produktionsforbedringer. Dette understøttes af den aktuelle ordrestatus. Ledelsen forventer endvidere, at selskabet bevarer de nødvendige kreditfaciliteter til opretholdelse af det forventede fremtidige finansieringsbehov. Der er løbende positiv dialog med selskabets primære finansieringspartner, og ledelsen forventer at kunne opretholde de nødvendige kreditrammer til understøttelse af driften for det kommende år.

Ledelsen aflægger, under hensyn til de beskrevne forhold, derfor årsrapporten under forudsætning af fortsat drift.

Usikkerhed ved indregning og måling

I regnskabet indgår værdi af skatteaktiv med t.kr. 521. Ledelsen forventer, at man gennem væsentlig positiv indtjening de kommende år vil være i stand til at udnytte værdien af skatteaktivet.

Værdien af virksomhedens varelager, t.kr. 3.403, er i nogen grad afhængig af afsætningsmulighederne inden for landbrugserhvervet. På grund af ustabile afsætningsforhold i branchen kan der ligeledes være tilknyttet naturlig usikkerhed omkring værdien af varebeholdningerne, såfremt disse ikke afsættes via gængse afsætningskanaler. Ledelsen arbejder dog i større grad over mod andre markeder til afhjælpning af usikkerhederne.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober 2013 - 30. september 2014

	<u>Note</u>	<u>2013/14</u> kr.	<u>2012/13</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		1.611.207	1.038
Personaleomkostninger	2	<u>-822.789</u>	<u>-888</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		788.418	150
Afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>-86.533</u>	<u>-97</u>
Resultat før finansielle poster		701.885	53
Finansielle indtægter		0	1
Finansielle omkostninger		<u>-340.737</u>	<u>-360</u>
Resultat før skat		361.148	-306
Skat af årets resultat	3	<u>-67.078</u>	<u>17</u>
Årets resultat		<u>294.070</u>	<u>-289</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>294.070</u>	<u>-289</u>
		<u>294.070</u>	<u>-289</u>

Balance pr. 30. september 2014

	Note	2013/14 kr.	2012/13 t.kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		71.766	108
Immaterielle anlægsaktiver	4	71.766	108
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		124.894	107
Indretning af lejede lokaler		61.720	69
Materielle anlægsaktiver	5	186.614	176
Anlægsaktiver i alt		258.380	284
Færdigvarer og handelsvarer		3.403.298	3.911
Varebeholdninger		3.403.298	3.911
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		651.182	593
Igangværende arbejder for fremmed regning		950.000	200
Andre tilgodehavender		74.351	54
Udskudt skatteaktiv		521.057	588
Tilgodehavender		2.196.590	1.435
Likvide beholdninger		0	15
Omsætningsaktiver i alt		5.599.888	5.361
Aktiver i alt		5.858.268	5.645

Balance pr. 30. september 2014

	Note	2013/14 kr.	2012/13 t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		200.000	200
Overført resultat		68.267	-226
Egenkapital	6	268.267	-26
Andre kreditinstitutter		0	143
Langfristede gældsforpligtelser	7	0	143
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	91.207	97
Kreditinstitutter		2.450.591	2.567
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.054.056	1.933
Anden gæld		994.147	931
Kortfristede gældsforpligtelser		5.590.001	5.528
Gældsforpligtelser i alt		5.590.001	5.671
Passiver i alt		5.858.268	5.645
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Usikkerhed ved indregning og måling	10		

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Ledelsen forventer en positiv udvikling i omsætning og indtjening i regnskabsåret 2014/15, som følge af de igangsatte tiltag. Dette understøttes af de realiserede forhold efter regnskabsårets slutning og den aktuelle ordrestatus. Ledelsen forventer endvidere, at selskabet bevarer de nødvendige kreditfaciliteter til opretholdelse af det forventede fremtidige finansieringsbehov. Der er løbende positiv dialog med selskabets primære finansieringspartner, og ledelsen forventer at kunne opretholde de nødvendige kreditrammer til understøttelse af driften for det kommende år.

Ledelsen aflægger, under hensyn til de beskrevne forhold, derfor årsrapporten under forudsætning af fortsat drift.

	2013/14	2012/13
	kr.	t.kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	782.085	844
Pensioner	0	14
Andre omkostninger til social sikring	13.787	21
Andre personaleomkostninger	26.917	9
	822.789	888
3 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	67.078	-17
	67.078	-17

Noter til årsrapporten

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsproj ekter
Kostpris 1. oktober 2013	372.520
Kostpris 30. september 2014	372.520
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2013	264.250
Årets afskrivninger	36.504
Af- og nedskrivninger 30. september 2014	300.754
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2014	71.766

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. oktober 2013	612.355	74.812
Tilgang i årets løb	62.094	0
Kostpris 30. september 2014	674.449	74.812
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2013	507.007	5.611
Årets afskrivninger	42.548	7.481
Af- og nedskrivninger 30. september 2014	549.555	13.092
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2014	124.894	61.720

Noter til årsrapporten

6 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2013	200.000	-225.803	-25.803
Årets resultat	0	294.070	294.070
Egenkapital 30. september 2014	200.000	68.267	268.267

Selskabskapitalen består af 200 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2013	Gæld 30. september 2014	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Andre kreditinstitutter	239.912	91.207	91.207	0
	239.912	91.207	91.207	0

8 Eventualposter m.v.

Der påhviler selskabet de for branchen normale garantier for leverede varer.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet udstedt ejerpantebreve på i alt t.kr. 700 med pant i driftsmateriel og inventar. Den bogførte værdi af aktiverne udgør t.kr. 131.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant, 2.500 mio. kr., i nuværende og fremtidige erhvervelser af tilgodehavender fra salg, varelager, andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt goodwill og rettigheder efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30/9 2014 t. kr. 4.225.

Noter til årsrapporten

10 Usikkerhed ved indregning og måling

I regnskabet indgår værdi af skatteaktiv med t.kr. 521. Ledelsen forventer, at man gennem væsentlig positiv indtjening de kommende år vil være i stand til at udnytte værdien af skatteaktivet.

Værdien af virksomhedens varelager, t.kr. 3.403, er i nogen grad afhængig af afsætningsmulighederne inden for landbrugserhvervet. På grund af ustabile afsætningsforhold i branchen kan der ligeledes være tilknyttet naturlig usikkerhed omkring værdien af varebeholdningerne, såfremt disse ikke afsættes via gængse afsætningskanaler. Ledelsen arbejder dog i større grad over mod andre markeder til afhjælpning af usikkerhederne.